

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 269 Martes 10 de noviembre de 2015

Sec. V-A. Pág. 46863

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

Anuncio del Consejo Superior de Deportes de formalización de contrato de servicio de limpieza de los edificios e instalaciones del Consejo Superior de Deportes ubicados en su sede principal, así como en la calle Ferraz, 16, de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
- c) Número de expediente: 071/2015 SG.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicio.
- b) Descripción: Limpieza de los edificios e instalaciones del Consejo Superior de Deportes ubicados en su sede principal, así como en la calle Ferraz, 16 de Madrid, divididos en dos lotes.
- c) Lote: Lote 1: Edificios administrativos o mixtos. Lote 2: Edificios deportivos y residenciales.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90910000
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: Apertura de licitación tras publicarse en DOUE (enviado el 6 de julio de 2015, Plataforma de Contratación del Estado el 9 de julio de 2015 y BOE de fecha 16 de julio de 2015).
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 2.621.451,60 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.226.664,00 euros. Importe total: 1.484.263,44 euros.
- 6. Formalización del contrato:
 - a) Fecha de adjudicación: 14 de septiembre de 2015.
 - b) Fecha de formalización del contrato: 21 de octubre de 2015.
 - c) Contratista: Cejal Limpiezas, Sociedad Limitada.
 - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.130.039,66 euros. Importe total: 1.367.347,99 euros.
 - e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Conforme a las características técnicas y económicas ofertadas y publicadas en www.contrataciondelestado.es.

Madrid, 26 de octubre de 2015.- El Presidente del Consejo Superior de Deportes, Miguel Cardenal Carro.

ID: A150046846-1